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Nowoczesne technologie
 w sokólskiej „Zawodówce”

„Piękne Pomimo Wszystko” - 
Akcja kobiet po amputacji

„Dla tej mini renciny - 
harooowałem...”

 „Piękne Pomimo Wszystko” 
to mini projekt, powstały z myślą 
o kobietach po amputacji. Jego 
realizacja nastąpi 26 lutego w So-
kółce i Kuźnicy.     
 Dla niektórych, życie za-
czyna się dopiero po amputacji, 
inni po walce z wielkim trudem 
i bólem wracają do „normalne-
go funkcjonowania”. Są też tacy, 
którzy mimo wysiłków tej spraw-
ności nie odzyskują. Co łączy 
wszystkich amputantów? Chęć 
życia i akceptacji przez otocze-
nie, chęć pokonywania kolejnych 
barier i pokazania światu, że bez 
jednej lub więcej niż jednej koń-
czyny, można być sportowcem, 
pasjonatem, bardzo dobrym pra-
cownikiem i że po prostu nadal 
się jest człowiekiem. Wszelkie 
blizny i niedoskonałości, ta nie-
kompletność tylko podkreślają 
piękno i wyjątkowość oraz ich 
siłę. Ukazują stoczoną walkę.
 W sesji zdjęciowej wykona-
nej przez „Fotografia - Agniesz-
ka Nowik”, wystąpią 4 odważne, 
silne, pełne pozytywnej energii 
kobiety po amputacjach: Emilka 
- lat 29 (Białystok), Renia - lat 
42 (Ostróda), Katarzyna - lat 50 
(Rutki), Joanna - lat 33 (Sokół-
ka). 
 Do akcji przyłączyły się tak-
że lokalne salony kosmetyczne i 
fryzjerskie, które przygotują na-
sze wyjątkowe modelki: Joanna 
Pacuk „Make Up & Beauty”, Kin-

ga Falkowska „Salon Kosmetyki 
Profesjonalnej”, Ewelina Łapisz 
„Kosmyk”, Magdalena Cilulko 
„Salon Fryzjerski.”
 Sesja odbędzie się w Sali 
Weselnej „Bona” w Kuźnicy.  
 Możemy też wesprzeć fi-
nansowo dziewczyny, wpłacając 
pieniądze na ich zgrupowania i 
rehabilitację. Nr konta: 93 2030 
0045 1110 0000 0259 6770 z do-
piskiem „amputowane.”    
 Wielkie podziękowania 
należą się fotografce, kosme-
tyczkom i fryzjerkom oraz wła-
ścicielom „Bony” za całkowicie 
bezpłatne włączenie się do akcji, 
a także Stowarzyszeniu „KŁAD-
KA” za udostępnienie konta.

Organizatorzy

 Piosenkę kryńskiego kaba-
retu „Na Ławeczce” (działającego 
przy GOK-u) obejrzało aż ponad 
1,5 mln internautów. Pastisz o 
słodko-gorzkim losie emeryta 
na melodię popularnej piosenki 
Zenona Martyniuka wyśpiewał 
jeden z członków grupy - Marcin 
Bielski.
 Tekst napisaliśmy przed kilku 
laty na potrzeby występu z okazji 
Dnia Seniora. Fraza o „500 plus”, 
była prorocza, bo rok po naszym 
wykonaniu, rząd emerytom przy-
znał dodatek do emerytur. (…) 

Publiczność lubi ten numer i czę-
sto o niego proszą. (…) Autorami 
tekstu jest Lucyna Jurkiewicz, 
Elżbieta Czeremcha i Marcin Bu-
drowski.
 A oto i refren osławione-
go utworu: Dla tej mini renciny, 
renciny harowałem, / przez swe 
całe dorosłe życie jak ten wół, 
głupi wół. / A dziś goły jak święty 
turecki pozostałem, / może rząd 
emerytom przyzna 500 plus.
 Informuje GOK w Kryn-
kach.

 W grudniu i styczniu w 
Zespole Szkół Zawodowych im. 
Elizy Orzeszkowej w Sokółce 
odbył się rozruch nowoczesnego 
sprzętu pozyskanego w ramach 
projektu infrastrukturalnego 
realizowanego przez Powiat So-
kólski, współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej.
 Szkoła pozyskała dzięki 
temu sprzęt warty ponad 1 000 
000 zł, na który składają się mię-
dzy innymi: tokarka uniwersalna 
(4 sztuki), frezarka uniwersalna, 
szlifierka do płaszczyzn, tokarka 
sterowana numerycznie (CNC) 
z kompletem wyposażenia, fre-

zarka sterowana numerycznie 
(CNC) z kompletem wyposaże-
nia, pionowe frezarskie centrum 
obróbcze (CNC) z kompletem 
wyposażenia,  wiertarka stoło-
wa (5), wiertarka kadłubowa, 
spawarka MIGO-MAG (2), hy-
drauliczna prasa gilotynowa 

przecinarka tarczowa,  szlifierka 
taśmowa (2), komputer z opro-
gramowaniem do symulacji pra-

 W ramach projektu zostanie 
również zakupione wyposażenie 
pracowni dla zawodu technik ho-
telarstwa w Zespole Szkół Rolni-
czych im. mjr. Henryka Dobrzań-
skiego-Hubala w Sokółce, takie 
jak m.in. laptop z oprogramowa-
niem biurowym, drukarka lase-
rowa, projektor multimedialny z 
ekranem i uchwytem sufitowym, 
tablica szkolna biała samoście-
ralna, tablica flipchart, łóżko ta-
picerowane z zagłówkiem z mate-
racem, komplet pościeli, komplet 
poszewek, szafka nocna krzesło, 
biurko, stolik na bagaż, wykła-

dzina dywanowa, stolik kawowy, 
fotel, karnisz, elementy dekoracji 
okna, umywalka z armaturą.
 Zostanie zakupione również 
wyposażenie pracowni dla zawo-
du technik żywienia i usług ga-
stronomicznych takie jak: między 
innymi stoły restauracyjne, krze-
sła dobrane do stołów, pomocnik 
kelnerski serwisowy na kółkach, 
zamrażarka podblatowa, kuchen-
ka mikrofalowa, hockery, regał 
barowy, kostarka do lodu, drobny 
sprzęt barmański, tace kelnerskie, 
czajnik bezprzewodowy, kosz na 

odpady, kruszarka do lodu, regały 
na produkty suche.
 Zostanie zakupione również 
wyposażenie pracowni do zawodu 
technik rolnik, takie jak: między 
innymi przyczepa 2-osiowa, łado-
wacz czołowy, myjka ciśnieniowa 
na ciepłą wodę, zestaw narzędzio-
wy, wiertarka stołowa, przecinar-
ka tarczowa do metalu, kompresor 
sprężarka, czyszczalnia zbożowa, 
kombajn zbożowy, symulator 
kombajnu, agregat talerzowy.

Projekt pn. „Rozwój infrastruktury edukacyjno-szkoleniowej w Powiecie Sokólskim.’’

Całkowita wartość Projektu wynosi 2 020 664,99 zł. Wartość dofinansowania – 1.717. 565, 24 zł.

cy obrabiarek w systemie CAD/
CAM wraz z postprocesorami ob-
rabiarki (6), drukarka 3D - prze-

strzenny skaner optyczny. 

 To nowoczesne wyposaże-
nie z pewnością przyczyni się do 
polepszenia jakości kształcenia 
zawodowego w sokólskim ZSZ.

Zespół Szkół Zawodowych
im. E. Orzeszkowej w Sokółce
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 seria: DawnaSokólszczyzna                                                                             opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Wieś Wysokie 
(gm. Korycin) 
 Kiedy dokładnie powsta-
ła niewielka wieś Wysokie po-
łożona przy krajowej 8 między 
Korycinem, a Suchowolą nie 
jest całkiem pewne. Nie wystę-
powała ona jeszcze w inwenta-
rzu z 1720 roku jak i w 1744 
roku, kiedy sporządzano spis 
wsi należących do parafii ko-
rycińskiej. Była już z całą pew-
nością w roku 1775 i wchodzi-
ła w skład guberni janowskiej, 
klucza kumialskiego. Wtedy 
zaznaczono, że było tu 11 dy-
mów, które możemy identyfi-
kować z gospodarstwami-za-
grodami.  
 Miejscowość powstała 
zatem między 1744, a 1775 
rokiem. Niewielką strukturę 
osadniczą zlokalizowaną mię-
dzy Skindzierzem, a Zagórzem 
oznaczono na mapie z 1781 

roku (zapewne wcześniejszej ale 
tak się przyjmuje). Co ciekawe 
w opisie parafii korycińskiej z 
1784 roku wieś została pominię-
ta, tak jak i na mapie z 1795 roku 
sporządzonej na podstawie tego 
opisu.

 W latach 80. XVIII wieku 
tak ją opisywano: „Wieś Wyso-
kie ma gruntu lokacyjnego w 
cyrkumferencyi swojej włók 7 
1/2, sianożęci w gatunku śred-
nim morgów 6 ½ , błotnej w 

gatunku podłym morgów 21 ½ 
i wypustnych morgów 56. Grunt 
w gatunku średnim przysady i 
pozycji dobrej, którego taksa z 
groszowym włóka osiadła zł 45 
gr 14, przyjemna zł 32 gr 1. (…) 
Która to wieś na powinności 
ciągłej jest osadzona”. 
 W 1780 roku mieszkali tu: 
Miejłowa wdowa, Maciejowa 
Miejłowa wdowa, Józef Pakuta, 
ławnik Mateusz Żymiel, wdowa 
Gorkowa, Jakub Pochodowicz, 
Antoni Pochodowicz, Paweł 
Pakuta, wdowa Żymielowa, 
wdowa Maciejowa Giełdukowa, 
Wojciech Żymiel, Adam Wojt-
kieluk. Oprócz tych mieszkań-
ców grunta wiejskie obrabiali: 
Antoni Żymiel, Paweł Bokow-
ski, Mateusz Kalinowski, Bar-
tłomiej Stasiołuk, Jan Pochodo-
wicz.
 W 1789 roku wieś Wysokie 
należąca do klucza kumialskie-
go liczyła 13 dymów i 53 miesz-
kańców.W 1866 roku naliczo-
no tu 12 dymów a tuż przed I 

 Ludzie Sokólszczyzny:   Andrzej Murmyło

wojną światową 17 domów. To, 
co charakterystyczne to duża 
ilość wiatraków oznaczonych 
na mapach z końca XIX wie-
ku, czego nie widzimy po 1918 
roku.
 W 1921 roku Wysokie 
wchodziło w skład gminy Ko-
rycin, powiatu sokólskiego, 
województwa białostockiego. 
Naliczono tu 20 domów i 112 
mieszkańców. Wśród nich 
było równo po 56 kobiet i 
mężczyzn. Jedna osoba dekla-
rowała wyznanie prawosławne, 
a pozostali rzymskokatolickie. 
Wszyscy uważali się za Pola-
ków.
 W latach 80. XX wieku 
służby konserwatorskie odno-
towały tu następujące zabytki: 
Dom nr 3, drewniany, ok. 1925 
rok, Dom nr 8, drewniany, ok. 
1925 rok,  Dom nr 10, drewnia-
ny 1925 rok.

 Andrzej Murmyło pocho-
dził z województwa tarnopol-
skiego. Urodził się 14 listopa-
da 1899 roku w Czernielowie. 
Już w wieku 18 lat poszedł na 
ochotnika do wojska walcząc w 
szeregach 55 Pułku austriackie-
go. Po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości trafił jako kapral 
do 21 Dywizji Górskiej do 4 
Pułku Strzelców Podhalańskich 
(książeczka wojskowa nr 20092). 
Uczestnik Operacji Nadniemeń-
skiej. Brał udział w walkach na 
Sokólszczyźnie we wrześniu 
1920 roku. Za walki roku 1920 
został odznaczony Krzyżem Wa-
lecznych.
 W wyniku demobilizacji 
w 1923 roku pozostał w Sokół-
ce, gdzie wstąpił do Powiatowej 
Policji Państwowej. Tutaj się 
ożenił i zamieszkał przy uli-
cy Dąbrowskiej (obecnie ulica 
Jana Henryka Dąbrowskiego). 
Przed wybuchem wojny pełnił 
funkcję komendanta Posterun-
ku Policji w Nowym Dworze.
Gdy wybuchła wojna policjanci 
Sokólszczyzny zostali skiero-
wani do obrony Grodna. Nie 
dotarli tam jednak. Ostatni bój 
stoczyli z pododdziałem Armii 

 W zimową noc z 9 na 10 lutego 1940 roku na rozkaz władz sowiec-
kich wywieziono blisko 140 tys. ludzi - głównie rodziny wojskowych, 
urzędników, pracowników służby leśnej i kolei ze wschodniej części kra-
ju. Była to pierwsza masowa deportacja z Kresów II Rzeczypospolitej. 
Kolejne miały miejsce w kwietniu i czerwcu 1940 roku, oraz w maju 
1941 roku, jednak pierwsza - była najtragiczniejszą. Z terenu Białostoc-
czyzny na Sybir wywieziono wówczas ok. 13 tys. osób, a w sumie - od 
trzystu tysięcy do ponad miliona osób, jak szacują historycy.
 Jedna trzecia deportowanych trafiła do obwodu archangielskie-
go i Komijskiej ASRS, wielu przesiedlono do Kraju Krasnojarskiego i 
obwodu omskiego na Syberii. Wielu z deportowanych nie przetrwało 
podróży, wielu - zesłania.

na podst. www.dzieje.pl

Czerwonej pod Łunną. Oceniając 
sytuację Polski jako beznadziejną 
odśpiewali „Rotę”, ucałowali broń 
a następnie umieścili ją na stosie 
i spalili. Do domów postanowili 
wrócić każdy na własną rękę. Po 
szczęśliwym powrocie do Sokółki 
wielu mieszkańców proponowało 
mu ukrycie się przed sowieckimi 
okupantami lecz on wolał pozo-

Mapa z 1. poł. XIX wieku.

stać z rodziną. Trudno się dziwić, 
wszak w domu oprócz małżonki, 
czekało na jego powrót z wojny 
jeszcze troje dzieci: 9-letnia Irena, 
7-letni Romuald i roczny Leszek.
 W przeświadczeniu, że nic 
mu nie grozi utwierdzali go także 
sowieccy bojcy, od których często 
słyszał: ty choroszyj czełowiek.  

 Stało się jednak inaczej. 18 
grudnia 1939 roku (inne źródła 
podają, że było to w listopadzie) 
dom policjanta został otoczony 
przez NKWD. Przeprowadzono 
rewizję. Sowieccy żołdacy zabra-
li z domu m.in. szablę i czapkę 
wojskową - pamiątki po służbie 
w szeregach 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich. Andrzej Murmy-
ło został aresztowany i przewie-
ziony do Grodna. Ślad po nim 
zaginął.
 To nie był koniec rodzinnej 
tragedii Murmyłów. 13 kwietnia 
1940 roku w ramach II wywózki 
cała rodzina trafiła do Pawłodaru. 

Na zesłaniu spędzili 6 lat. Udało 
im się szczęśliwie powrócić do 
Sokółki w 1946 roku. Syn An-
drzeja - Romuald, jako Prezes 
Sokólskiego Koła Związku Sy-
biraków był jednym z pomysło-
dawców pomnika Sybiraków, 
który stanął na przykościelnym 
placu.
 10 lutego obchodzimy 80. 
rocznicę pierwszej masowej 
wywózki Polaków na Nieludzką 
Ziemię.
 Pamiętajmy o nich jak rów-
nież o ofiarach sowieckiej okupa-
cji.

Krzysztof Promiński

Mija 80 lat od I wywózki Polaków na Sybir
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EDUKACJA ZA BONY
BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

„Naszej grupie chęci i zaangażowania 
nie  brakowało” 

naszej grupie chęci i zaangażowa-
nia nie  brakowało. Z umiejętno-
ściami – było różnie – ale zaanga-
żowanie zawsze największe! 
 Słyszałam od innych uczest-
niczek, że wytworzyła się ser-
deczna atmosfera?
 To prawda, udało nam się 
stworzyć razem atmosferę wza-
jemnej pomocy i życzliwości, a 
to także sprzyjało przyswajaniu 
nowych umiejętności. Był czas na 
zabawę, po przy nauce języka – to 
też potrzebne, ale i na skupienie. 
Panie były bardzo wyrozumiałe i 
gotowe pomagać i tłumaczyć nam 
wszystko.
 Wnioskuję z tych słów, że 
warto było poświęcać wieczory 
na podnoszenie swoich kompe-
tencji?

 Potwierdzam, choć czasem 
bywało trudno, bo kurs był bar-
dzo intensywny. Warto było także 
dlatego, że była szansa spotkań w 
grupie, zawierania nowych znajo-
mości, nawet przyjaźni. Do dziś 
SMS-uję, z jedną z koleżanek z 
kursu - i to w ramach ćwiczeń - po 
angielsku. (uśmiech) To była też 
ogromna mobilizacja do pracy, 
żeby już tak całkiem nie skostnieć. 
(uśmiech)
 A będzie szansa wykorzy-
stania jęz. angielskiego w prak-
tyce?
 Na pewno nadarzy się oka-
zja, córka z zięciem mieszkają w 
Londynie – odwiedzam ich, więc 
z językiem się stykam. Mam ze-
szyt z zajęć z potrzebnymi fraza-
mi, na pewno skorzystam z niego, 
może na lotnisku, przy zakupach. 
 Jeśli byłaby szansa ponow-
nego aplikowania na kurs języ-
kowy – jaka byłaby Pani decyzja?
 Zgodziłabym się bez namy-
słu. Z koleżankami rozmawia-
łyśmy, że nawet jakby kursu nie 
było – to same stworzyłybyśmy 
grupę z lektorem, żeby ćwiczyć i 
konsultować swoje postępy.
 Czy dofinansowanie w po-
staci „Bonów na szkolenia” – 
stanowiło dodatkową zachętę do 
podjęcia wyzwania?
 Zdecydowanie, mam na-
uczycielską emeryturę i nie bar-
dzo mogę sobie pozwolić na do-
datkowe wydatki.
 Serdecznie dziękuję za roz-
mowę i życzę dalszego zapału w 
zdobywaniu nowych umiejętno-
ści.

opr. A. Tumiel, fot. P.A. Zalewska

 Studenci Uniwersytetu III 
Wieku, uczestniczący w kursie 
języka angielskiego w ramach 
wsparcia finansowego „Bony na 
Szkolenia”, zakończyli już zaję-
cia. O kilka refleksji podsumo-
wujących poprosiliśmy kolejną 
z uczestniczek – panią ALINĘ 
STRUCZEWSKĄ aktywną se-
niorkę, emerytowaną polonist-
kę, redaktor Podlaskiej Redak-
cji Seniora Sokółka, Sekretarz 
Zarządu Fundacji SFL.

 Pani Alino, panie lektorki 
prowadzące z Państwem zajęcia 
nie przestają Was wychwalać, 
choć już kurs się skończył…
 Mam 40-letnie doświadcze-
nie w pracy pedagoga i wiem, jak 
bywa czasem z zaangażowaniem 
wśród młodzieży. (uśmiech) A 



INFO Sokółka nr 189 57 lutego 2020 r.

 

 

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 
OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE 

REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD 
NABÓR nr 2/2020 

w ramach 
Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski 

CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości 
CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego 

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.2  Projekty aktywności lokalnej 
na operacje z zakresu: typu projektu nr 6a-d Programy aktywności lokalnej 

w ramach 
Osi Priorytetowej IX. Rozwój lokalny 

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-008/20 
 
Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 13.02.2020 r. do 27.02.2020 r. w godzinach od 8:00 do 16:00 
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95% 
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5% 
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 545 883,00 PLN 
 
Typ Wnioskodawcy: 
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR 
lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie 
odrębnych przepisów), w szczególności: 
a) instytucje pomocy i integracji społecznej: 

• jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
• jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
• inne podmioty prowadzące działalność w sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej); 

b) podmioty ekonomii społecznej (Zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa 
z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020): 

• przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; 
• podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); 
• organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, lub spółka 

non-profit, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 tej ustawy, o ile udział sektora publicznego w tej spółce wynosi nie więcej niż 50%; 
• spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy lub spółdzielnie inwalidów i niewidomych, działające w oparciu o ustawę z dnia 16 września 1982 r. – Prawo 

spółdzielcze. 
c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie  wspólnych działań partnerskich 
z instytucjami pomocy i integracji społecznej). 

 

Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki narodowej określonych w §7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, 
ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009). 

 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE 
www.szlaktatarski.org.pl 

 

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać: 
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-2-2020-przedsiewziecie-1-2-2-projekty-aktywnosci-lokalnej-na-operacje-z-zakresu-typu-projektu-nr-
6a-d-programy-aktywnosci-lokalnej/ 
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-202/ 
- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-91-typ-6-programy-aktywnosci-lokalnej---
stowarzyszenie-lgd-szlak-tatarski.html 

Miejsce składania wniosków: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 

ul. Grodzieńska 1 
16-100 Sokółka 

 

Sposób składania wniosków o dofinansowanie 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na 
lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 13.02.2020 r. od godz. 08:00 do 27.02.2020 r. do godz. 15:00 (po tym 
terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej 
GWA2014 (EFS). Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski: 
1. Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji 
GWA2014 (EFS), 
2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie, 
3. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do 
wniosku: oświadczeniem o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał). 
 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca 
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com 

 

UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD 
Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min. 40% możliwych punktów 
w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. 
Maksymalna liczba punktów – 29; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru operacji to 11,60 punktów. 

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 13.02.2020 r. do 27.02.2020 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95%
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 545 883,00 PLN
Typ wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać 
się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze 
LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 
lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w szczególności:
a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
- jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej;
- jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- inne podmioty prowadzące działalność w sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem 
nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);
b) podmioty ekonomii społecznej (Zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych w zakresie realizacji 
przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020):
- przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne;
- podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ);
- organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, lub spółka non-profit, o której mowa w art. 3 ust. 3 
pkt 4 tej ustawy, o ile udział sektora publicznego w tej spółce wynosi nie więcej niż 50%;
- spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy lub spółdzielnie inwalidów i niewido-
mych, działające w oparciu o ustawę z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze.
c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb za-
trudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich z instytucjami pomocy i integracji społecznej).
 Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodar-
ki narodowej określonych w §7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospo-
darki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ
OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji 
Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 2/2020
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości  CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.2  Projekty aktywności lokalnej na operacje z zakresu: typu projektu nr 6a-d Programy aktywności lokalnej

w ramach Osi Priorytetowej IX. Rozwój lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-008/20

przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski:  http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-
-2-2020-przedsiewziecie-1-2-2-projekty-aktywnosci-lokalnej-na-operacje-z-zakresu-typu-projektu-nr-6a-
-d-programy-aktywnosci-lokalnej/
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich:  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/
91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-202/
- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zo-
bacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/dzialanie-91-typ-6-programy-aktywnosci-lokalnej---stowarzyszenie-lgd-
-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elek-
tronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), 
która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 13.02.2020 r. od godz. 08:00 
do 27.02.2020 r. do godz. 15:00 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). Wniosek 
o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji in-
stalacyjnej GWA2014 (EFS). Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Szlak Tatarski:
1. Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z załącznikami w wersji papie-
rowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 (EFS),
2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowa-
nie,
3. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicz-
nym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do wniosku: oświadczeniem o przetwarza-
niu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z 
Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej 
minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min. 
40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami.
Maksymalna liczba punktów – 29; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji to 11,60 punktów.

Po feriach pozostało wiele
miłych wspomnień... BITWA NA DROBIOWE SMAKI 

 Oddział dla Dzieci Biblioteki 
Publicznej w Sokółce przygoto-
wał mnóstwo ciekawych atrakcji 
na czas feryjny w ramach „Ferii z 
książką”.
 Uczestnicy wzięli udział w 
spotkaniu ph.: „Bezpieczne ferie”, 
prowadzonym przez sierż. Pau-

linę Olechno, gdzie zapoznały 
się z zasadami bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Dzieci dowie-
działy się takze o potrzebie zacho-
wania ostrożności w kontaktach z 
nieznajomymi, także w Interne-
cie.
 Dzięki wierszykom Jana 

Brzechwy sala biblioteczna za-
mieniła się w teatrzyk pacynko-
wy, pełen zwierzaków rodem z 
ZOO.
 Nie zabrakło także aktyw-
ności fizycznej. Zajęcia z ta-
ekwondo przeprowadzone przez 
Katarzynę Bułkowską wyzwoliły 
dużo poztywnej energii. W trak-
cie zajęć mali uczestnicy mieli 
okazję poznać podstawowe ko-
mendy sportowe i wziąć udział 
w konkurencjach sprawnościo-
wych przygotowanych na tę oka-
zję.
 Wielką atrakcją dla sta-
łych bywalców był występ Kingi 
Bobienko z Ence-pence, która 
przeniosła wszystkich w magicz-
ny świat Calineczki. Ostatniego 
dnia ferii organizatorzy postawili 
na wspólną zabawę - bal karna-
wałowy, w trakcie którego każdy 
mógł zmienić się w bajkowego 
bohatera.
 Zajęcia przeprowadziły: Ja-
dwiga Słoma, Marta Marcinkie-
wicz i Gabriela Reut.
 „Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za liczny i aktywny 
udział w czasie „Ferii z książką”. 
To był wspaniały czas!”
Informuje Oddział dla Dzieci BP.

 Sukces w konkursie „Bi-
twa na drobiowe smaki” Brawo 
dziewczyny! Uczennice klasy III 
Technik żywienia i usług gastro-
nomicznych – Angelika Polew-
ko i Justyna Wojciechowicz, po 
dwudniowych zmaganiach zajęły 
III miejsce w etapie regionalnym 
ogólnopolskiego konkursu „Bi-

twa na drobiowe smaki”, który od-
był w Warszawie 29-30 stycznia. 
Opiekunem uczennic był Andrzej 
Szeremeta.

Informacja: Zespół Szkół Rolniczych 
im. mjr Henryka Dobrzańskiego-

-Hubala w Sokółce
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 Sokólskie liceum oraz redakcja INFO Sokółka włączyły się w ogólnopolski projekt edukacyjny pt. „MedJA. 
Szkoła krytycznego myślenia”, będącego częścią programu edukacyjnego „Mind Over Media”.
 Projekt jest inicjatywą Fundacji Evens we współpracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej. Ideą programu 
jest nawiązanie partnerstwa między szkołami i lokalnymi agencjami medialnymi w celu współtworzenia etycz-
nych mediów i wzmacniania kompetencji krytycznego myślenia.
 W październiku 2019 r. koordynatorzy projektu - nauczyciele Ewa Firs i Małgorzata Kułakowska oraz 
redaktorzy INFO Sokółka mieli okazję uczestniczenia w warsztatach wprowadzających do programu, które 
odbywały się w Warszawie, a dotyczyły m.in. roli lokalnych mediów i ich odpowiedzialności za budowanie lo-
kalnej społeczności. Z kolei nauczyciele wzięli udział w kursie e-learningowym z krytycznej analizy przekazów 
medialnych. Rola uczniów w projekcie polegała na współpracy z lokalnymi mediami oraz samodzielnej pracy 
redaktorskiej. W efekcie powstały artykuły w kategoriach: MEGA LOKALSI, NIEznane miejsca/ NIEsłychane 
historie, TU MÓWIĄ MŁODZI oraz wywiad z redaktorem. Przed uczestnikami projektu - w ramach podsu-
mowania - warsztaty dziennikarskie i prezentacja projektów w Warszawie.
 Posłuchajmy, co mówią młodzi...
 W tym numerze prezentujemy dwa artykuły autorstwa młodych redaktorów. Cdn.

 Projekt „MedJa. Szkoła 
Krytycznego Myślenia” wiąże się 
z naszymi działaniami na rzecz 
lokalnej społeczności. Mamy za 
zadanie pisać o tych, którzy są dla 
nas ważni – w sferze naszej małej 
ojczyzny. Cykl MEGALOKALSI 
rozpoczynamy od MEGAPOLI-
TYKA – Piotra Rećko, znanego 
mieszkańcom z działalności Sta-
rosty Powiatu Sokólskiego i czło-
wieka angażującego się w sprawy 
istotne dla naszego miasta.

Kim jest Piotr Rećko?
 Piotr Rećko, Starosta Powia-
tu Sokólskiego jest absolwentem 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika oraz Wy-
działu Prawa Uniwersytetu w 
Białymstoku. Urząd Starosty peł-
ni już od pięciu lat – w tym cza-
sie dał się poznać nam, młodym 
ludziom z wielu pozytywnych i 
szeroko zakrojonych działań ma-
jących na celu poprawę jakości 
życia mieszkańców powiatu so-
kólskiego. Rozbudowa i moder-
nizacja szkół średnich w Sokółce, 
działania na rzecz osób – przede 
wszystkim dzieci – niepełno-
sprawnych, angażowanie się i pa-
tronowanie wszelkim działaniom 
charytatywnym, forsowanie no-
watorskich rozwiązań w zakresie 
rozwoju, edukacji i pomocy spo-
łecznej, docenienie i wyróżnianie 
młodzieży z wysokimi wynikami 
w nauce, sporcie i udzielającej się 
w strefie wolontariatu sprawiają, 
że my, młodzi mieszkańcy powia-
tu odczuwamy pozytywne zmia-
ny, ważne dla naszej przyszłości i 
miejsca zamieszkania.
 Pan Piotr Rećko – jako 
młody Starosta – ma z nami au-
tentyczny kontakt, interesuje się 
działaniami, których się podej-
mujemy (projektami edukacyj-
nymi, konkursami przedmioto-
wymi i sportowymi, pomysłami 
mającymi na celu zaktywizowa-
nie nas – młodzieży – w strefach 
związanych z pomocą tym naj-
bardziej potrzebującym). Co dla 
nas ważne – nie jest to posągowy 
polityk, zamknięty w urzędzie, ale 

Projekt finansowany z inicjatywy Fundacji Evens w partnerstwie z Centrum Edukacji Obywatelskiej.

MedJA. Szkoła krytycznego myślenia,
CZYLI MŁODZI OBSERWUJĄ... i piszą

NIEznane MIEJSCA,
NIEsłychane HISTORIE

MEGA LOKALSI

 Województwo podlaskie to, 
naszym zdaniem, jedno z najbar-
dziej niesamowitych i egzotycz-
nych województw w Polsce.

Wierszalin i prorok Ilja
 W 20. i 30. latach XX wie-
ku na terenach Podlasia zaczęło 
pojawiać się wielu cudotwórców 
i uzdrowicieli, samozwańczych 
mesjaszów i fałszywych carów 
Mikołajów. Działo się tak z powo-
du braku duchownych w Kościele 
prawosławnym. Jednym z takich 
proroków był Eliasz Klimowicz.
Obok Kruszynian, na otoczonej 
lasem polanie, położona jest wieś 
Stara Grzybowszczyzna, z której 
to pochodził. Nieopodal, w środ-
ku lasu, znajduje się natomiast 
Wierszalin – miejsce zbudowane 
przez proroka Ilję i jego wyznaw-
ców. Miało ono być nową stolicą 
świata, czy też nowym Jeruzalem.

Czym zasłynął Eliasz Klimowicz 
i w jaki sposób zdobył tylu wy-
znawców?

 Jego historia zaczyna się 
przed I wojną światową. Powta-
rzana legenda głosi, że miano 
proroka zyskał właściwie dzięki 
zbirowi Półtorakowi, który graso-
wał w tamtym czasie po okolicach, 
przysparzając ludziom kłopotów i 
zmartwień. Dawał się również we 
znaki Eliaszowi, który w końcu 
postanowił zaradzić problemowi. 
W czasie, gdy szukał pomocy u 
popa-cudotwórcy z Kronsztadu, 
jeden z sąsiadów zabił Półtora-
ka. Zasługę tę przypisano jednak 
Eliaszowi przysparzając mu tym 
samym sławy.
 Jego popularność wzrosła, 
kiedy w rodzinnej wsi zaczął bu-
dować cerkiew. Jednak podczas 
wojny została zniszczona. Eliasz 
ponownie rozpoczął budowę. 
Aby zebrać potrzebne środki, jego 
wierni chodzili po okolicznych 
miejscowościach opowiadając 
niestworzone historie. Eliasz miał 
być zmartwychwstałym biblijnym 
prorokiem, a cerkiew sama wy-
rastać z ziemi. Wieści o nim roz-
chodziły się po kraju. Coraz wię-
cej osób z całej Polski odwiedzało 
Grzybowszczyznę, aby przekonać 
się czy prorok Ilja naprawdę ma 
cudowną moc uzdrawiania. Po-
dobno wystarczyło, że dotknął 
on chorego, a ten natychmiast był 
zdrowy.
 Pewnego dnia prorok Ilja 
ogłosił, że zbliża się koniec świata. 
Wyznaczonego dnia na polu obok 
cerkwi zwanym Doliną Jozafata 
pojawili się więc jego wyznawcy. 
Apokalipsa jednak nie nastąpiła. 
Wiara w Ilję zaczęła się chwiać. 

Klimowiczem, który dostał kie-
dyś za dobroczynną działalność 
odznaczenie państwowe, zainte-
resowała się policja. Sprawdza-
ła, czy nie podżega ludności do 
niepokojów. Był ponoć podej-
rzewany o zabójstwo… Kolejny 
problem stanowiła sama cerkiew. 
Ilja Klimowicz chciał przekazać 
ją hierarchii prawosławnej, ale 
uznał, że ta - nie dotrzymała wa-
runków umowy. Sprawa trafiła 
do sądu, a Eliasz próbował robić 
podchody w stronę Kościoła ka-
tolickiego.
 Pośród całego zamieszania 
Ilja zaczął budować Wierszalin. 
Miała to być jedyna ostoja spo-
koju i tylko ludzie mieszkający 
w osadzie mieli przeżyć koniec 
świata.
 Niestety wierni zaczęli się 
niecierpliwić. Legenda głosi, że 
w 1936 roku postanowili ukrzy-
żować proroka na wzór Chrystu-
sa. Eliasz uciekł jednak podczas 
,,drogi krzyżowej”. Koniec bo-
skiej misji Ilji w Grzybowszyźnie 
nastąpił jesienią 1939 r. po rozpę-
taniu II wojny światowej. Eliasz 
Klimowicz przepadł wtedy bez 
śladu. Mówiono, że został roz-
strzelany na miejscu przez komu-
nistów albo wywieziony w głąb 
sowieckiej Rosji, gdzie zmarł.
 Została po nim osada, w 
której jeszcze przez jakiś czas aż 
do lat sześćdziesiątych mieszkali 
jego wyznawcy, czekając na jego 
powrót.
 W tej chwili mało kto pa-
mięta historię proroka oraz jego 
Jeruzalem. Jednak są tacy, którzy 
zostali zainspirowani tym miej-
scem. W Supraślu bazuje znany 
na arenie międzynarodowej Teatr 
Wierszalin. Czerpie on z kultury 
ludowej eksplorowanego obszaru 
rekonstruuje i utrwala skazaną na 
zapomnienie i wyparcie tradycję.

człowiek aktywny. Widzimy Go 
kiedy bierze udział w różnego ro-
dzaju imprezach patriotycznych, 
biegach lokalnych, w charyta-
tywnych maratonach pływackich, 
balach dobroczynnych. Wiemy, 
że zanim został Starostą, oddawał 
się pracy na rzecz rozwoju spor-
towego dzieci i młodzieży – jest 
współzałożycielem UKS Omega 
(klubu pływackiego), od dawna 
interesował się działaniami na 
rzecz młodzieży niepełnospraw-
nej i potrzebującej specjalistycz-
nych terapii (co przyniosło efekty 
m.in. w rozszerzeniu poradnictwa 
w Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Sokółce czy założeniu 
Przedszkola Specjalnego w SOSW 
w Sokółce) i entuzjastycznie pod-
chodził (co nadal ma miejsce) do 
wielu przedsięwzięć w zakresie 
lokalnym. Chcąc wyróżnić wśród 
lokalnych działaczy – w różnych 
dziedzinach i strefach - Starosta 
od kilku lat organizuje Plebiscyt 
SOKOŁY, w którym to my, także 
młodzi mieszkańcy, mamy szansę 
wskazać innych liderów i MEGA-
LOKALSÓW.
 Najważniejszymi wartościa-
mi w jego życiu są rodzina oraz Oj-
czyzna – także ta mała Ojczyzna, z 
którą jest bardzo blisko związany, 
nie tylko jako polityk, ale przede 
wszystkim jako mieszkaniec, ma-
jący szansę i możliwości, by ją 
zmieniać i uatrakcyjniać nie je-
dynie przez własne działania, ale 
przez wspieranie działań innych, 
także naszych – młodzieży.
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„Pierwszy był puszczyk, który zamieszkiwał naszą stodołę...”
Kraina Puszczyka - PUSZCZYKÓWKA W pierwszą sobotę lute-

go, podczas Centralnych Tar-
gów Rolniczych w centrum Ptak 
Warsaw Expo ogłoszono tytuły 
najlepszych sołtysów, rolników i 
gospodarstw agroturystycznych 
w kraju w plebiscycie „Mistrzowie 
Agro 2019” (etap ogólnopolski). 
Laur zwycięstwa przypadł Kra-
inie Puszczyka – Puszczykówce z 
Pokośna (gm. Suchowola).
 Sami opowiedzą, jak wyglą-
dała ich droga do miejsca, w kó-
rym są dzisiaj...

To była długa droga...
 Odebraliśmy nagrodę dla 
najlepszej agroturystyki w Polsce 
w 2019 r. Przyszedł więc czas na 
podsumowanie. Przede wszyst-
kim chcielibyśmy podziękować 
naszym Gościom, przyjaciołom, 
rodzinie i sąsiadom za głosy 
wsparcia, odwiedziny i wszelką 
pomoc. Doszliśmy do tego miej-
sca właśnie dzięki Wam.

 Całe życie mieszkaliśmy 
w mieście – Białymstoku, ale 
jak większość z nas swoje ko-
rzenie, czyli Babcie i Dziad-
ków mieliśmy na wsi. Oboje 
pasjonowaliśmy się kulturą In-
dian północnoamerykańskich, 
właściwie od dzieciństwa. Ko-
chaliśmy przyrodę i zwierzęta. 
Przez kilkanaście lat prowadzili-
śmy wioskę indiańską pod Bia-
łymstokiem, na dzierżawionym 
terenie. Przyszedł w końcu czas, 
że dzieci dorosły już na tyle, że 
mogliśmy zrealizować swoje ma-
rzenie o własnym miejscu na zie-
mi.
 
Kraina Puszczyka 
 Kraina Puszczyka to była 
miłość od pierwszego wejrzenia. 
Siedlisko w Centrum Europy, a 
jakby na końcu świata, z dala od 
miejskiego zgiełku, niezamiesz-
kałe przez ludzi od 14 lat. Przy-
roda zdążyła już zrobić swoje, 
więc na początku była ciężka, 
fizyczna praca. I tak jest do dziś. 
Przez okolicznych mieszkańców 
zostaliśmy bardzo serdecznie 
przyjęci. Byliśmy, co prawda, 
trochę dziwnym zjawiskiem, bo 
przecież z miasta, długie włosy, 
ale nasze wysiłki i ciężka pra-

 Oprowadzaniem gości po Kra-
inie Puszczyka zajmuje się pan Ro-
bert, którego pasją od 35 lat są India-
nie z Ameryki Północnej. Przez ten 
czas zebrał bardzo imponującą ko-
lekcję tradycyjnych i nowoczesnych 
ubrań indiańskich, narzędzi i broni, 
również z wojsk konfederatów. Tę 
wyjątkową kolekcję można obejrzeć 
w Muzeum podczas zwiedzania.

przywieziono ją nam na odcho-
wanie. Zosia biega szczęśliwie na 
wolności w pobliskim lesie. Cza-
sami ją widujemy.
 
Nazwisko zobowiązuje 
 Ze względu na to, że na-
zwisko: PIESIECKI zobowią-
zuje, to oczywiście pojawiły 
się też psy, a od ubiegłego roku 
rozpoczęliśmy przygodę z ho-
dowlą owczarka szetlandzkiego. 

Jak już zwierzaki miały gdzie 
mieszkać, zaczęliśmy myśleć o 
sobie. Wyremontowaliśmy dom 
(nie tak od razu – zajęło nam 
to dwa lata), a pokoje na górze 
- urządzone tematycznie: pokój 
Hocoka - indiański, Old West - 
kowbojski i Sunka Wakan koński, 
przystosowaliśmy pod wynajem.
 
Nasz dom 
 Nasz dom stoi zawsze otwo-
rem dla wszystkich: gości, przy-
jaciół, rodziny. Staramy się, aby 
każdy czuł się u nas jak u siebie. 
Odkąd mieszkamy na wsi, na-
uczyliśmy się wielu rzeczy. Goście 
dostają od nas warzywa z naszej 
uprawy, jajka od naszych szczęśli-
wych kur i innego ptactwa. Pie-
czemy chleb, robimy przetwory i 
nalewki. Posiłkujemy się również 
wspaniałymi dobrami od oko-
licznych mieszkańców: serami, 
miodami, wędlinami i rybami. 
W końcu wciąż jeszcze nieskażo-
ne Podlasie - smakiem i dobrym 
produktem stoi.

Kochamy nasze miejsce
 Kochamy nasze miejsce i 
nie wyobrażamy sobie powrotu 
do miasta. Zapraszamy wszyst-
kich serdecznie do nas, ale rów-
nież na Podlasie. To wspaniała, 
wciąż dziewicza kraina. Pięknych 
miejsc, wspaniałych ludzi i kli-
matycznych agroturystyk jest u 
nas wiele. I jeszcze wciąż nie ma 
smogu. Zapraszamy.

 20 czerwca organizujemy 
dzień otwarty na rozpoczęcie 
sezonu. Oprócz naszych atrakcji 
będą Elżbieta i Grzegorz Wy-
dra z zaprzęgami malamutów, 
Bartnik Biebrzański ze swoimi 
pszczołami, indiański zespół 
Ranorez, Biebrzańska Wiedźma 
oraz szkoła kosmetyczna SUBE, 
która będzie malowała dzieci i 
ich mamy. Przybywajcie!

ca zostały docenione. Sąsiedzi 
przyjeżdżali nam z pomocą, 
służąc maszynami, sprzętem i 
płodami rolnymi, często gratiso-
wo, mówiąc: „to na zasiedzenie”. 
Przyjaciele i rodzina również 
nas wspierali jak tylko mogli. 
Dwa lata zajęło nam porządko-
wanie terenu i uporządkowanie 
swojego życia w mieście na tyle, 
żebyśmy mogli przeprowadzić 
się do Krainy Puszczyka. Dzia-
łalność rozpoczęliśmy od wio-
ski indiańskiej. Gry i zabawy 
dla szkół i przedszkoli, noclegi 

w tipi. Jednocześnie zaczęliśmy 
szykować miejsce dla zwierząt. 
Pierwszy był puszczyk, który 
zamieszkiwał naszą stodołę i 
to na jego cześć powstała   na-
zwa, najpierw Puszczyków-
ka,  obecnie Kraina Puszczyka. 
Z miasta przywieźliśmy psa Sonię 
i kota Sylwestra (kot żyje do tej 
pory – ma 18 lat). Potem pojawiły 
się konie, kozy, kury, kaczki, króli-
ki, indyki, bażanty, gęsi, owce, bo-
ciany, szop pracz i... skunks. Przez 
ponad rok mieszkała z nami łania 
Zośka, którą porzuciła mama i 

Materiał tekstowy i fot. Kraina 
Puszczyka - Puszczykówka

opr. A.Tumiel
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Występ „Jemioły” w kryńskim
kościele pw. św. Anny

Goście z Litwy

 Powiatowy Zespół Regio-
nalny „Jemioła” uświetnił swoim 
występem niedzielną liturgię w 
Kościele pw. św. Anny w Kryn-
kach. Po mszy św. rozpoczął się 
około godzinny koncert, w reper-
tuarze którego znalazły się kolędy, 
pieśni religijne i ludowe.
 W naszym zespole są też wy-
znawcy prawosławia - nasi bracia 
w wierze, tak że repertuar naszego 
zespołu jest bardzo zróżnicowany. 
Śpiewamy kolędy katolickie i ko-
lędy prawosławne - mówił Zbi-
gniew Dębko, który dyrygował 
wyjątkowo dyrygował zespołowi 
w zastępstwie żony - Ewy Dębko.
 Koncert podziwiała między 
innymi Burmistrz Krynek - Jo-

lanta Gudalewska, która przed 
ostatnim bisem podziękowała 
panu Zbigniewowi za wspaniały 
występ zespołu, wręczając bu-
kiet kwiatów. Gdzie sły szysz śpiew 
– tam wchodź, tam do bre ser ca 
mają. Źli lu dzie – wie rzaj mi – ci 
ni g dy nie śpie wa ją. - Burmistrz 
przytoczyła cytat Goethego. 

 Zbigniew Dębko pochodzi 
z Krynek i przy okazji wizyty w 
rodzinnej parafii z nostalgią opo-
wiadał o swoich korzeniach i sil-
nym związku z tym miejscem na 
Ziemi.
 Z kolei Proboszcz Parafii 
wyraził swoje zafascynowanie, 
profesjonalizmem i harmonią, 
które towarzyszyły występowi 
zespołu „Jemioła”. Wspomniał o 
tym, że neogotycka świątynia w 
Krynkach była budowana z myślą 
również o tym, żeby mogły w niej 
występować chóry. 
 Z tego co wiem, nie jest to 
pierwszy kościół, w którym wy-
stępujecie… prosimy abyście to 

kontynuowali na chwałę Boga 
i ku pożytkowi ludzi i Powiatu. 
- Zakończył podziękowaniem 
Proboszcz Parafii ks. Marek Wi-
śniewski.

 W latach 1907-1912 zbudo-
wano świątynię w stylu neogotyku 
wiślano-bałtyckiego według pro-
jektu znanego arch. Stefana Szyl-
lera. Wszystkie prace organizował 
proboszcz, ks. Ludwik Bałoban. 
Kościół pw. św. Anny poświęcił 30 
listopada 1912 r. administrator-
diecezji wileńskiej, ks. Kazimierz 
Michalkiewicz.

Patrycja A. Zalewska

 Trzeci rok z rzędu zachęca-
my Państwa do wskazywania w 
swoim otoczeniu osób nieprze-
ciętnych, pełnych pasji i chęci do 
działania na polu dobroczynno-
ści, przedsiębiorczości, promo-

wania aktywnego stylu życia, ani-
macji kultury, czy inspirowania 
młodzieży. Chcemy uhonorować 
osoby, które Państwa zdaniem, 
w minionym roku dały z siebie o 
wiele więcej niż inni i więcej niż 
się od nich oczekiwało.

 Do 16 lutego możemy zgła-
szać propozycje swoich kandyda-
tów w Plebiscycie „SOKOŁY” w 
kategoriach: 1. OSOBOWOŚĆ 
2018, 2. DOBROCZYNNOŚĆ 
(osoba/-y lub organizacja), 3. 
KULTURA (osoba/-y lub organi-
zacja, placówka), 4. FIRMA (bądź 
działalność gospodarcza), 5. NA-
UCZYCIEL, 6. SPORT (osoba/-y 
bądź organizacja).

 W naszym Plebiscycie nie 
obowiązują płatne SMS-y – liczą 
się tylko Państwa głosy!
 Swoje propozycje można 
zgłaszać na profilu społeczno-
ściowym FB INFO Sokółka, za 
pośrednictwem poczty elektro-
nicznej: redakcja@infosokolka.
pl oraz telefonicznie: 85 711 08 
50. Prosimy także o podstawowe 
informacje o nominowanych i 2-3 
zdania uzasadniające. Ostateczną  
listę kandydatów zatwierdzi kapi-
tuła.
Szczegóły oraz regulamin dostęp-
ne są na www.infosokolka.pl
 Zachęcamy do włączenia się 
i wskazywania kandydatów – by 
wspólnie wytypować wyjątkowe 
osobowości Sokólszczyzny! AT

 Od 31 stycznia do 2 lutego 
2020 roku przebiegała wizyta 
studyjna gości z Litwy w ramach 
realizacji projektu „Gminy – ak-
tywni członkowie społeczności” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach progra-
mu Interreg V-A Litwa – Polska. 
 
 Tym razem rolę gospo-
darza pełnił Powiat Sokólski. 
 
 W ramach wizyty uczestni-
cy projektu mogli wziąć udział w 
zajęciach warsztatowych, takich 

jak: aktywne warsztaty z psy-
chologiem, zajęcia ceramiczne, 
warsztaty pracy z drewnem czy 
też sportowe zmagania rodzin.  
 Szczególnym zainteresowa-
niem, głównie pań, cieszyły się 
zajęcia rękodzielnicze z wykorzy-
staniem filcu oraz papierowej wi-
kliny.  Najmłodsi uczestnicy obo-
zu mieli okazję, aby odprężyć się 
na spektaklu zaprezentowanym 
przez wolontariuszy europejskich 
EVS pod nazwą „Różnorodni”, 
który poprzedziło malowanie 

twarzy oraz tworzenie kul do 
kąpieli. Dla największych obo-
zowych „twadzieli” przygotowa-
ne zostały zajęcia z samoobrony. 
 
 Drugi dzień obfitował za-
równo w warsztaty tematyczne, 
jak i doznania zarówno kultu-
rowe, jak i przyrodnicze. Stąd 

też delegacja polsko-litewskich 
rodzin odwiedziła Kruszynia-
ny, gdzie można było skoszto-
wać potraw tatarskich i zwiedzić 
zabytkowy meczet oraz Nad-
leśnictwo Krynki z siedzibą w 
Poczopku, gdzie uczestnicy mo-
gli zobaczyć m. in. lokalny park 
leśny (silvarium) i arboretum. 
 
 Ostatnim akordem trzydnio-
wego obozu było spotkanie zespołu 
projektowego a także uczestników 
warsztatów podczas tradycyj-
nej    projektowej    ewaluacji. 
 

 Warsztaty miały za zadanie 
stworzyć strategię działań in-
tegracyjnych na rzecz rodzin z 
Powiatu Sokólskiego, Rejonu So-
lecznickiego oraz Rejonu Orań-
skiego, a także zintegrować samo-
rządy Polski i Litwy we wspólnym 
tworzeniu polityki prorodzinnej. 
 
 Celem głównym projektu 
„Gminy – aktywni członkowie 
społeczności” jest zapewnienie 
zintegrowanej i lepszej jakości 
administracji publicznej i usług 
publicznych dla wzmocnienia ro-
dziny.
 W projekcie biorą udział 
trzej partnerzy: Samorząd Rejonu 
Solecznickiego, Powiat Sokólski 
i Samorząd Rejonu Orańskiego. 
Docelową grupą projektu są: pra-
cownicy samorządowi, rodziny, 
członkowie społeczności lokalnej.
 Realizacja projektu trwa od 
01.07.2019 r. do 31.12.2020 r., a 
ogólny budżet wynosi 365 223,51 
euro. Ogólna kwota dotacji dla 
Powiatu Sokólskiego wynosi 
85 674,37 euro z czego dofinanso-
wanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wynosi 72 823,22 euro.
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niby JEDEN,
a wiele może!

1
 Mowa tu oczywiście o 1% 
naszego podatku dochodowego. 
Przypominamy, już po raz 16. roz-
liczając PIT-y możemy wesprzeć 
wybraną przez siebie organizację 
pożytku publicznego (OPP). Ak-
tualny wykaz OPP znajdziemy na 
portalu www.pozytek.ngo.pl.
 Bardzo zachęcamy do prze-
kazywania 1% organizacjom lub 
osobom, które znamy lokalnie 
- rodzinie, znajomym... i znajo-
mym naszych znajomych. Trady-
cyjnie, będziemy podpowiadać 
na naszych łamach, kogo można 
wesprzeć. AT

Kompleksowa rehabilitacja podopiecznych
Stowarzyszenia „Pod Skrzydłami”  

na dwutygodniowym turnusie

Spotkanie Koła Stowarzyszenia
Geodetów Polskich 

 Zarząd Stowarzyszenia na 
Rzecz Wspierania Osób Niepeł-
nosprawnych „Pod Skrzydłami” 
w Sokółce z przyjemnością infor-
muje o otrzymaniu dotacji z Fun-
dacji PZU na realizację projektu 
„Kompleksowa rehabilitacja na 
dwutygodniowym turnusie”.  

 Geodeci mieli okazję spo-
tkać się w większym gronie. W 
ostatni piątek stycznia w sali kon-
ferencyjnej Starostwa Powiatowe-
go w Sokółce odbyło się zebranie 
Koła Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich. Jego celem było przed-
stawienie sprawozdania z działal-

 Projekt dotyczy wyjazdu 
15-osobowej grupy podopiecz-
nych stowarzyszenia na 14-dnio-
wy turnus rehabilitacyjno-rekre-
acyjny w Zaździerzu w Ośrodku 
„Leśny Zakątek”.

ności koła za rok 2019 oraz przy-
jęcie zamierzeń na rok 2020.W 
zebraniu uczestniczyło 27 człon-
ków koła oraz zaproszeni goście. 
W imieniu Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko w spotkaniu wziął 
udział Członek Zarządu Jerzy 
Białomyzy. Zaproszenie przyjęła 

 Projekt będzie sfinansowany 
ze środków Fundacji PZU oraz 
przekazanej wygranej z wydania 
specjalnego programu rozrywko-
wego „Jaka to melodia?” TVP 1 i 
pozyskanych środków na Karna-
wałowym Balu Charytatywnym 
w 2019 r.
 Serdecznie dziękujemy Part-
nerom, którzy przekazali środki 
na realizacje zadania: Fundacji 
PZU i Telewizji Polskiej S. A.

Beata Tur Stowarzyszenie
„Pod Skrzydłami” w Sokółce

KRS 00000 37904
Cel szczegółowy:
4987 Chrzanowska Oliwia Małgorzata

 Szanowni Państwo,

 byliśmy tak szczęśliwi... 
Wydawało się nam, że Oliwka 
urodziła się jako zdrowe  dziecko 
ze wszystkimi pulchnymi fałdka-
mi, wielkimi oczami i wilczym 
apetytem. Wniosła do naszego 
domu nieprzespane noce, radość 
i miłość w takiej ilości, że chcie-
liśmy nią obdzielić cały świat. 
Byliśmy szczęśliwi. Córa miała 
już prawie dwa lata, coś zaczęło 
umykać. Powoli, ale systematycz-
nie przestawała interesować się 
otoczeniem, ukochane zabawki 
leżały zapomniane i nieszczę-
śliwe, pojawiły się problemy z 
równowagą. Oliwka przestała 
mówić. Nasze życie drastycznie 
się zmieniało. Zamiast space-
rów - kolejne wizyty u lekarzy 
i szukanie odpowiedzi „co się 
dzieje z naszym dzieckiem?” 

 W końcu poznaliśmy 
diagnozę - zespół Retta... 
Niewiele pamiętam z następnych 
lat. Istny kocioł. Codziennie pra-
ca, rehabilitacja, kolejna wizyta 
u lekarza, u terapeuty, i znów 
rehabilitacja. Wszystko po to, by 
powstrzymać postępujący regres. 
Z żoną mijaliśmy się w drzwiach, 
ciągle gdzieś śpiesząc z Oliwką. 
Stan Oliwki bez rehabili-
tacji będzie się pogarszał... 
Nasza sytuacja finansowa znacz-
nie się pogorszyła, a koszty tera-
pii ciągle rosną. W tej chwili jest 
to wydatek około 2000 zł mie-
sięcznie. Coraz częściej muszę 
dokonywać wyboru pomiędzy 
różnymi terapiami. Na wszystko 
nie wystarcza. Dzisiejsza wiedza 
medyczna nie pozostawia mi 
złudzeń, stan Oliwki bez rehabi-
litacji będzie się pogarszał. Wie-
rzę jednak, że za rok, dwa może 
pięć - naukowcy opracują terapię, 
która pozwoli mojemu dziecku 
w przyszłości samodzielnie żyć. 
 Mimo iż nigdy tego nie ro-
biłem, dziś patrząc w wielkie 
oczy córki, zwracam się do Pań-
stwa o wsparcie finansowe na 
leczenie i rehabilitację Oliwii. 
Sami już niestety nie dajemy rady.
Z góry dziękuję za pomoc.

Cezary Chrzanowski
(tata Oliwki)

 
Darowiznę można przekazać na 
poniższe dane:
Fundacja Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą” 
ul. Łomiańska 5 
01-685 Warszawa 
Alior Bank SA 
42 2490 0005 0000 4600 7549 
3994 
tytułem: 4987 Chrzanowska 
Oliwia Małgorzata - darowizna 
na pomoc i ochronę zdrowia

KRS Fundacji SFL
0000026308
Cel szczegółowy:
leczenie Asi

Asia Szyłak

 Drodzy Państwo,

 nazywam się Joanna Szyłak, 
mam 33 lata, jestem mężatką i 
mamą 6-letniej córeczki. O moich 
problemach zdrowotnych, o am-
putacji nogi i zbiórkach pieniędzy 

pisano już nie raz. Mieszkańcy 
naszego powiatu wielokrotnie 
pokazywali jak wiele wspólnie 
mogą zdziałać dlatego zwracam 
się z ogromną prośbą o przekaza-
nie 1% podatku. To pozwoli mi na 
korzysatnie z rehabiliatcji, dzięki 
której będę mogła funkcjonować 
lepiej niż przez ostatnie 20 lat. 
Osoby, które chciałyby wesprzeć 
mnie przekazując 1% właśnie na 
mnie, proszę w rozliczeniu PIT 
wpisać numer KRS należący 
do Fundacji Sokólski Fundusz 
Lokalny. KRS 0000026308, Cel 
szczegółowy: leczenie Asi.

 serdecznie pozdrawiam
Joanna Szyłak

Cezary Chrzanowski (tata Oliwki)
e-mail: ceowski@gmail.com
tel. 668 255 516

Oliwia 
Chrzanowska

również Wiesława Burnos - Czło-
nek Zarządu Województwa Pod-
laskiego. Na za zebraniu obecny 
był także Prezes Zarządu Sto-
warzyszenie Geodetów Polskich   
Oddziału w Białymstoku Czesław 
Bartoszewicz oraz Wiceprezesi 
Tadeusz Borysiuk oraz Dariusz 
Wilczewski. Omawiano wszelkie 

problemy związane z geodezją 
i kartografią, w tym wchodzące 
w życie nowe przepisy i ustawy,-
Dwóch członków otrzymało od-

znaki SGP: Andrzej Krzysztof Ko-
stera - diamentową oraz Grzegorz 
Rutkowski - srebrną.

KG
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 Tegoroczne ferie ucznio-
wie kl. mundurowych (pierw-
szych i drugiej) spędzili bardzo 
pracowicie.  od 26 do 29 stycz-
nia uczestniczyli w manewrach 
zlokalizowanych na terenie na-
szej szkoły a prowadzonych 
przez żołnierzy z Białostoc-
kiego Obwodu Strzeleckiego. 
 Dzień pierwszy poświęcony 
był na utrwalenie musztry wśród 
pierwszych klas. Nie zabrakło 
gier i zabaw integracyjnych. Jak 
podkreślali żołnierze, ważnym 
elementem manewrów był kurs 
lekkiej piechoty dla klas mundu-
rowych, a w tym szkolenie z topo-
grafii i nawigacji lądowej.

 Sprawozdanie z działalności 
oraz wybór nowych władz były 
przedmiotem piątkowego (31.01) 
Walnego Zgromadzenia Człon-
ków Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Szlak Tatarski w 
Bohonikach. W spotkaniu wzięła 
udział Wiesława Burnos, członek 
Zarządu Województwa Podla-
skiego, lokalni samorządowcy, 
wójtowie, burmistrzowie oraz 
Starosta Sokólski Piotr Rećko. 
 Przez kolejne 4 lata przewod-
niczyć działaniom stowarzyszenia 
będzie, ponownie wybrany do 
tej funkcji, Piotr K. Bujwicki. W 

 Powiat Sokólski informuje, 
że w związku z realizacją  projek-
tu pn. „Kompetentni w działaniu, 
konkurencyjni na rynku pracy” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego   na lata 
2014 - 2020, Oś priorytetowa III 
Kompetencje i Kwalifikacje, Dzia-
łanie 3.3 Kształcenie zawodowe 
młodzieży na rzecz konkuren-
cyjności podlaskiej gospodarki, 
Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie 
zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej go-
spodarki, z dniem 4 lutego 2020 
r. ogłasza I edycję naboru kan-

 Zarząd województwa na 
wtorkowym (04.02) posiedze-
niu przyznał blisko 900 tys. zł na 
inwestycje z RPO Województwa 
Podlaskiego.
 Dzięki dofinansowaniu w 
kwocie 300 tys. - powiat sokólski 
zagospodaruje teren i utworzy 
integracyjny plac zabaw, wypo-
sażony w urządzenia rekreacyj-
no-terapeutyczne dla podopiecz-
nych Przedszkola przy SOSW w 
Sokółce.
 Placówka przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem „Pod Skrzy-
dłami” będzie organizować na 
placu różne wydarzenia integra-
cyjne.
 Inwestycja ma kosztować 
prawie 390 tys. zł. Projekt wpły-
nął na nabór Stowarzyszenia 
LGD Szlak Tatarski.

źródło: www.wrotapodlasia.pl

 Młodzież doskonali-
ła następujące zagadnienia: 
parokroki, odnajdowanie punk-
tów przy pomocy systemu mel-
dunkowego MGRS, planowanie 
marszu z punktu do punktu przy 
zastosowaniu „ADOA”, rola dekli-
nacji magnetycznej, wyznaczanie 
azymutu do punktu, odpowiednie 
trzymanie linii marszu, rola i za-
stosowanie hipsometrii, nawigo-
wanie z założonym błędem.
 
 Między zajęciami mło-
dzież udała się na cmentarz, 
aby pomodlić się za zmarłego 
rok temu nauczyciela śp. To-
masza Sztukowskiego i zmarłe-
go wiosną ucznia obecnej kla-

zarządzie zasiądą: Jolanta Guda-
lewska, Agnieszka Szczygielska, 
Maciej Szczęsnowicz, Karolina 
Rokicka, Piotr Niczyporuk, Alicja 
Rysiejko, Leszek Mentel i Teresa 
Borowik
 Wsparcie LGD skierowane 
jest do osób fizycznych, przedsię-
biorstw, organizacji społecznych, 
związków wyznaniowych, a także 
jednostek samorządu terytorial-
nego działających na terenie 5 
gmin powiatu sokólskiego: Kry-
nek, Szudziałowa, Kuźnicy, Sidry 
i Sokółki.

Źródło: www.wrotapodlasia.pl

dydatów na określone poniżej 
formy wsparcia objęte projektem: 
 
- zajęcia dodatkowe pod-
noszące kompetencje klu-
czowe z  języka angielskiego, 
- zajęcia dodatkowe podnoszące 
kompetencje kluczowe w zakre-
sie narzędzi technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych (ICT), 
- dodatkowe zajęcia wy-
równawcze z  przedmio-
tów ogólnokształcących, 
- dodatkowe zajęcia wyrównaw-
cze z  przedmiotów zawodowych. 
 
 W naborze mogą wziąć 
udział uczniowie szkół i  placó-
wek systemu oświaty, dla któ-

Aktywne ferie uczniów klas 
mundurowych dąbrowskiego LO 

Wybory w LGD Szlak Tatarski

Nabór kandydatów na zajęcia dodatkowe podnoszące
kompetencje kluczowe oraz dodatkowe zajęcia wyrównawcze 

z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych 
Proj.  pn. „Kompetentni w działaniu, konkurencyjni na rynku pracy” - I edycja

Plac zabaw
przy SOSW

sy 2c śp. Grzegorza Przytuły. 
 W kolejnych dniach w 
programie manewrów znalazły 
się zagadnienia z zakresu tak-
tyki, bronioznastwa, udzielania 
pierwszej pomocy medycznej 
rannemu. Odbyły się praktyczne 
ćwiczenia z bezpiecznego trans-
portu poszkodowanego oraz 
doskonalono wybrane zagad-
nienia związane z udzieleniem 
pomocy medycznej rannemu. 
 W ocenie uczniów tego-
roczne manewry były niezwykle 
dynamiczne, ale jednocześnie 
bardzo wymagające.

Tekst: Edyta Budnik
i Zuzanna Jurgilewicz, fot. LO

w  Dąbrowie Biał

rych organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski, prowa-
dzące kształcenie zawodowe,   
tj. Zespół Szkół Zawodowych 
im. Elizy Orzeszkowej w  So-
kółce, Zespół Szkół Rolniczych 
im. mjr Henryka Dobrzańskie-
go - Hubala w  Sokółce, Zespół 
Szkół im. gen. Nikodema Sulika 
w Dąbrowie Białostockiej, Zespół 
Szkół w Suchowoli oraz Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. Janusza Korczaka w Sokółce, 
spełniający warunki udziału w 
projekcie określone Regulami-
nem rekrutacji i uczestnictwa w 
projekcie, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr 226/2019 Zarzą-
du Powiatu Sokólskiego z dn. 24 

października 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu rekruta-
cji i uczestnictwa w projekcie 
pn. „Kompetentni w działaniu, 
konkurencyjni na rynku pracy” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego   na lata 
2014 - 2020,.
 
 Warunkiem przystąpienia 
do udziału w projekcie jest złoże-
nie wymaganych Regulaminem 
dokumentów rekrutacyjnych. 
 
Termin składania dokumentów 
w I edycji naboru upływa 17 lu-
tego 2020 roku

 Uczennica klasy trzeciej so-
kólskiego liceum Justyna Szcze-
siul za wybitne osiągnięcia eduka-
cyjne (średnia - 5,4 ) odebrała 13 
stycznia z rąk Ministra Edukacji 

Justyna z sokólskiego Ogólniaka
ze Stypendium Prezesa RM

Narodowej Dariusza Piontkow-
skiego Stypendium MEN.

Informacja: FB Liceum
Ogólnokształcące w Sokółce
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 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 
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 W pierwszym w tym roku 
turnieju rankingowym Grand 
Prix Polski rozegranym w Kielec-
kim Centrum Bilardowym, Se-
bastian Batkowski zawodnik LP 
Metal-Fach Pool Bilard Sokółka 
wywalczył brązowy medal. Obok 
Sebastiana, Sokółkę reprezento-
wał jeszcze bardzo młodziutki 
junior Karol Zielenkiewicz. Jego 
start w kategorii mężczyzn nale-
ży uznać za bardzo udany, Karol 
pewnie przebrnął rundę grupową, 
dopiero w I rundzie pucharowej 
uległ Szymonowi Kuralowi 5-6, 
ostatecznie zajmując 17. miejsce.  
 Niestety, styczniowy termin 
zawodów nie pozwolił na udział 
w 1. odsłonie G.P.Polski. pozo-
stałej grupie sokółczan. Zwycięz-
cą turnieju został: 1- Wojciech 
Szewczyk „Konsalnet Warszawa, 
2 - Mariusz Skoneczny „Lipiński 
Dachy Tomaszów Mazowiecki, 
obok Sebastiana Batkowskiego 
„LP Metal-Fach Pool Bilard So-
kółka” na 3. stopniu podium sta-
nął Daniel Maciął „Cromo Stal 
Warszawa”.
 Kolejny turniej z cyklu 
Grand Prix Polski rozegrany 
zostanie 4-6 kwietnia w Często-
chowie, natomiast już w lutym 
sokólscy bilardziści rozpoczyna-

 Miło nam poinformować, iż 
nasz Klub Boxing Sokółka zajął 5. 
miejsce w klasyfikacji Minister-
stwa Sportu we współzawodnic-
twie sportowym za rok 2019.
 Na ponad 160 klubów bok-
serskich w Polsce jesteśmy po-
nownie w czołówce krajowej 
zdobywając 10 medali rangi Mi-
strzostw Polski.
 Ogólna liczba punktów zdo-
bytych we współzawodnictwie 
sportowym w roku 2019 wszyst-
kich klubów w powiecie sokól-
skim - 224,5 pkt, w gminie So-
kółka – 146 pkt, Boxing Sokółka 
– 112 pkt.
 Klasyfikacja punktowa MS 

ją walkę w Polskiej Ekstraklasie 
Bilardowej, a także w II Polskiej 
Lidze Bilardowej, jeżeli pozwolą 
możliwości budżetowe, także w 
Gran Prix Europy – Euro Tour.
 Przypomnijmy, że Sebastian 
przed rokiem na inaugurację 
Grand Prix Polski w Łodzi, rów-
nież był trzeci, potem zaliczając 
najlepszy w karierze sezon; czte-
rokrotnie stanął na podium Gran 
Prix Polski w tym 2x na najwyż-
szym jego stopniu, wywalczył 2 
medale Mistrzostw Polski - srebr-

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

Brąz w Grand Prix Polski w Pool Bilardzie 
na inaugurację sezonu!

UKS Boxing Sokółka - 
5. miejsce w klasyfikacji MS

ny i brązowy. Ostatecznie zakoń-
czył sezon jako wicelider rankin-
gu krajowego, zapewniając sobie 
miejsce w reprezentacji kraju w 
sezonie 2020. Zmagania bilardzi-
stów, można na żywo oglądać w 
tvsports.pl, jak również retrans-
misje na tvsports.pl, YouTube. 
Wyniki online na stronie Pol-
skiego Związku Bilardowego i 
Europejskiej Federacji Bilardowej 
EPBF. 

Lech Piekarski - Sokólskie 
Stowarzyszenie Bilardowe

we współzawodnictwie sporto-
wym za rok 2019 w powiecie so-
kólskim i gminie Sokółka: 1) UKS 
Boxing Sokółka – 112 pkt, 2) CSA 
Dąbrowa Biał. – 52 pkt, 3) SSB 
LP Pool Bilard Sokółka – 19 pkt, 
4) LUKS Eurocentr Suchowola – 
11 pkt; 5) SKK Sokół Sokółka 9,5 
pkt, 6) UKS Feniks Krynki 5 pkt, 
7) AS Falcon Sokółka 2,5 pkt, 8) 
Luks GOKiT Suchowola 1,5 pkt, 
9) LUKS Orient Sokółka – 1 pkt .
 W powiecie działa ok. 40 
klubów sportowych. W punktacji 
sklasyfikowano 9 z nich, które w 
imprezach rangi Mistrzostw Pol-
ski zdobyły minimum 1 pkt.

UKS Boxing Sokółka

 20 lutego - XIX Regional-
ny Konkurs Recytatorski poezji 
Leonardy Szubzdy dla uczniów 
szkół podstawowych i średnich 
woj. podlaskiego „Między mil-
czenie a krzykiem”, Korycin, 
godz. 9.00, szczegóły: www.
goksitkorycin.naszdomkultury.pl

 22 lutego - Bal Charyta-
tywny „Bawmy się i pomagaj-
my!”, sala bankietowa „Centuria”, 
19.00 godz., w programie: loteria, 
aukcja prac dzieci i inne atrakcje, 
bilety 150 zł za osobę
604 071 565, 505 391 707.

BędzieSięDziało
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Make love,  not war 

prawdziwe
prawdziwk

Kupidyn pochylił się nad planami. Przez chwilę 
zaciągał się grubym na trzy palce cygarem. 
- Całkiem, całkiem… Całkiem niezły projekt  - 
powiedział, oceniając szkic Dziadka Kotleta – 
Tylko ta nazwa… Broń Masowego Uwielbienia? 
- He, miałem inną, bardziej mięsistą nazwę, ale 
cenzor na to nie pozwoli – odparł emeryt zer-
kając poza świat przedstawiony, prosto na osobę 
redagującą gazetę. 
- Jaki cenzor? 
- Nieważne – dziadek pochylił się i wyciągnął 
spod stołu broń wyglądającą jak mezalians ku-
szy i kałasznikowa. 
Kupidyn zagwizdał. Uśmiechnął się. Blizny na 
jego twarzy (bo miłość nie tylko boli, ale czasa-
mi i okalecza) nadały mu upiorny wygląd. 
- Niezła armata – powiedział.
- Prawda? Wystrzeliwuje pięćdziesiąt strzał na 
minutę. Snajperski celownik termowizyjny. 
Z tego cudeńka zdmuchniesz kamień z serca 
nawet z kilometra. Cztery tryby ognia i… coś 
specjalnie dla romantyków – szyna do zamon-
towania wyrzutni gazu łzawiącego. 
- No, no… postarałeś się… - pochwalił go mi-
krus, wachlując skrzydłami. 
- Wiesz, Valentine… nie jestem partaczem – 

 Wielkimi krokami zbliża się V 
Karnawałowy Bal Charytatywny ph. 
„Bawimy się, aby pomóc” pod honoro-
wym patronatem Starosty Sokólskiego, 
którego organizatorami są SOSW im. J. 
Korczaka w Sokółce oraz Stowarzysze-
nie na Rzecz Wspierania Osób Niepeł-
nosprawnych „Pod Skrzydłami”.
 W tym roku celem jest zebranie 
funduszy na rzecz podopiecznych Sto-
warzyszenia, w szczególności na dofi-
nansowanie ich rehabilitacji w czasie 
półkolonii na wakacjach.
 Podczas aukcji, które jak co roku 
odbywają się w trakcie balu, będzie 

odparł, zezując na dwóch przybocznych ge-
nerała kupidynów. Uzbrojeni w łuki cały czas 
rozglądali się po kuchni emeryta. 
- Niewielu takich jak ty zostało. Przydałby się 
ktoś taki w jednym z moich oddziałów…
- Pracuję sam – odparł emeryt i sięgnął znowu 
pod stół – Ale skoro już o samotności mowa… 
Generał wziął koszulkę. Była na niej stylizo-
wana na serce tarcza z napisem „Strzelaj, ku-
pidynie”.
- Co to ma być? – spytał zaintrygowany Va-
lentine. 
- Zwykła koszulka. Ale jeśli ją rozprowadzicie 
po sklepach będziecie mogli łatwiej namierzać 
ludzi samotnych. 
- Cholernie pomysłowe… - pokiwał głową – 
Baaardzo mi się to podoba. Interesy z tobą to 
przyjemność.
- Nie robiłem tego bez przymusu – odparł 
Dziadek chłodno. 
- Nieważne. Dzięki temu zyskamy przewagę 
taktyczną, a ty… - pstryknął. Na stole pojawiła 
się walizka wyładowana po brzegi pieniędzmi. 
- Nie zapominacie o czymś? – spytał.
- A tak. Rozkuć zakładnika – nakazał. Przy-
boczni zdjęli mi kajdanki. Trójka kupidynów 
w mundurach moro wyleciała przez okno. 
Rozmasowałem sobie nadgarstki próbując 
również rozmasować wspomnienia tygodnia 
okrutnej niewoli. W końcu zadałem właściwe 
pytanie.
- Co się właściwie stało do jasnej…
- Wiesz, Kamyku. Jest takie powiedzonko.  W 
miłości i na wojnie wszystkie chwyty są do-
zwolone… 

 Kamyk

można wylicytować między innymi ob-
razy olejne (martwa natura, a raczej żywa 
- bo to kwiaty) przekazane przez Starostę 
Sokólskiego. Dwa z nich już schną (fot.) i 
czekają na oprawę, trzeci „się maluje.” Au-
torką obrazów jest Patrycja A. Zalewska.
 Na aukcji będą wystawione także 
dzieła innych autorów oraz mnóstwo cen-
nych, pięknych, ciekawych rzeczy.
 Niezdecydowanych serdecznie za-
praszamy 22 lutego do sokólskiej „Cen-
turii”. Trwa karnawał – kiedy, jak nie teraz 
- ruszyć w tany w doborowym towarzy-
stwie, a przy tym wspomóc fajne dzieciaki 
z SOSW.

OSTATNIAI N F O

Jak karnawał - to i BAL,
a jak bal - to CHARYTATYWNY!

KARNAWAŁOWY BAL CHARYTATYWNY
pod patronatem Starosty Sokólskiego

ph. „BAWIMY SIĘ, ABY POMÓC”
którego celem jest pozyskanie środków na rzecz podopiecznych stowarzyszenia

Zapewniamy pełen katering i zabawę z DJ Wojciechem Olechno
W programie: loteria, aukcja prac dzieci i inne atrakcje

Bilety 150 zł  za osobę, tel. 604 071 565, 505 391 707

Wpłaty na konto Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania
Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami

nr 53 2030 0045 1110 0000 0412 8150
z dopiskiem Bal Charytatywny

Starosta Sokólski 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. J. Korczaka w Sokółce 

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami” w Sokółce
zapraszają na

22 lutego, godz. 19.00, Sala Bankietowa„Centuria”


